REQUERIMENTO Nº 186/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ao Senhor Prefeito do Município,

seja oficiado o Deputado Federal Luiz Carlos Motta, solicitando sua interferência junto ao

Governo Federal, objetivando a liberação de recursos financeiros para o nosso município no

valor de R$ 150 mil reais, visando sua utilização em várias ações no bairro Jardim das

Primaveras, tais como: cobertura da quadra de skate Vale das Pedrinhas, construção de galerias

e reforma completa do centro comunitário.

Informo ao nobre e exemplar Deputado, que o mencionado bairro é

constituído por dezenas de famílias, sendo a comunidade bastante unida e trabalhadora,

portanto, a construção dessas significativas obras representará uma grande conquista da

comunidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de julho de 2021.

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador